
31/01/2024 Página 22 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4197

31/01/2024 Página 22 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4197

 

QUARTO TERMO ADITIVO EXTRATO DO CONTRATO Nº.
01/2021 – SEMUT Nº  Proc. Administrativo 52.433/2023 –
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO – SEMUT e a pessoa
física a Sr. empresa TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
LTDA– CNPJ sob o nº. 00.604.122/0001-97, OBJETO: reequilíbrio
econômico financeiro, atualização do percentual de desconto das taxas
para -2,00 %, prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento
da frota de veículos, mediante sistema informatizado via internet e
tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético nas redes de
postos credenciados, visando o fornecimento de combustível tipo
gasolina comum, álcool, diesel comum e diesel S10, destinados à
Secretaria Municipal de Tributação - SEMUT.  SRP Nº 27/2020, ata
registro de preço n° 35/2020 Proc. Administrativo 52.433/2023  1doc
 realizado na conformidade da Lei nº 8.666, de 21/06/93, no Processo
Licitatório n° 20202416595- VALOR CONTRATADO R$: 27.152,34
(vinte e sete mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta e quarto
centavos)VIGÊNCIA: 28 de  janeiro de 2024 até 28 de janeiro  de
2025, publicação do Diário Oficial do Município para efeito de
eficácia–  RECURSOS: 02.031, SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRIBUTAÇÃO – SEMUT– Dotação Orçamentária: 02.031,
ICMS/IPTU/FPM/IPVA – 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros;
PESSOA JURÍDICA: Lei Federal nº. 8.666 de 21.06.93 e suas
modificações posteriores.

Parnamirim/RN, 26 de janeiro de 2024.

FÁBIO ROBERTO DA SILVA ARAÚJO
Secretário municipal de tributação

 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
039/2020; PROCESSO Nº 41.473/2023; CONTRATANTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / JOSÉ AVAILTON DA
CUNHA – CNPJ: 06.248.164/0001-19; OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência e validade do Contrato nº 039/2020, referente a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de limpeza, desinfecção e análise bacteriológica de
reservatórios de água em unidades e serviços de saúde pertencentes à
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN; VALOR
GLOBAL: R$ 51.000,00(cinquenta e um mil reais); VIGÊNCIA:
03/02/2024 a 02/02/2025; RECURSOS: 02.051.10.122.0002.2835,
301.0013.2711 e 302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.39; FONTE:
15001002 e 16000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57,
Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 27 de Dezembro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2024; PROCESSO Nº
2.775/2024; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:
02.800.122/0001-98, OBJETO: Aquisição de dietas enterais
completas, módulos de nutrientes, suplementos, fórmulas lácteas
infantis, equipos gravitacionais, biofrascos e seringas para alimentação
enteral, para atender as necessidades da assistência nutricional
municipal; VALOR GLOBAL: R$ 141.133,20 (cento e quarenta e um
mil cento e trinta e três reais e vinte centavos); VIGÊNCIA:
30/01/2024 a 31/12/2024; RECURSOS: 10.02.051.302.0014.2994;
NATUREZA: 3.3.90.30, FONTE: 15001002; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de Janeiro de 2024.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
003/2022; PROCESSO Nº 47.830/2023; CONTRATANTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / A. B. COMPUTAÇÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP - CNPJ:
02.737.691/0001-36; OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e
validade do Contrato nº 003/2022 referente a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de outsourcing de ti,
compreendendo: instalação, operação e manutenção de notebooks e
impressoras, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 161.400,00 (cento e sessenta
e um mil e quatrocentos reais); VIGÊNCIA: 02/02/2024 até
01/02/2025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de Janeiro de 2024.*

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 145/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Aquisição de análogos de
insulinas e insumos para controle de glicemia para suprir as
necessidades da Rede de Saúde do Município de Parnamirim/RN,
através do Sistema de Registro de Preço. Vigência: 25/01/2024 a
24/01/2025; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 062/2023; Processo nº 36.019/2023. Contratada:
MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº
01.590.728/0009-30). Itens 1 e 2 no valor total de R$ 2.061.288,00
(Dois milhões e sessenta e um mil e duzentos e oitenta e oito reais).



31/01/2024 Página 23 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4197

31/01/2024 Página 23 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4197

Empresa: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 01.590.728/0009-30
Telefone: (61) 3327-6666 / 6565
(ramal 9864)

E-mail: licitacao@microtecnica.com.br

Endereço: Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300

Item Especificações dos produtos Quantidade Unidade Marca Valor Unit. (R$)

1 COMPUTADOR DESKTOP COM A
SEGUINTE CONFIGURAÇÃO
 - Processador: possuir no mínimo 6 núcleos e 12
threads com frequência de no mínimo 2.5 GHz até
4.4 GHz. Deverá atingir índice de
aproximadamente 19.400 pontos para o
desempenho, tendo como referência a base de
dados CPU Benchmarks disponível no site
http://www.cpubenchmak.net/cpu_list.php;
 - Memória: mínimo 8GB com tecnologia DDR4
3200 MHz;
 - Unidade de disco: SSD de no mínimo 512GB;
 - Periféricos: acompanha teclado no padrão ABNT
II, conexão USB, mudança de inclinação e bloco
numérico separado; e mouse com conexão USB e
dotado com 3 botões, sendo um botão de rolagem
de telas – “scroll”;
 - Placa mãe: deve ser de fabricação própria e exclusiva para
o modelo ofertado. Não é produzida em regime de OEM ou
personalizada; BIOS desenvolvida pelo mesmo fabricante do
equipamento;
 - Portas: no mínimo 4 portas USB 3.2, conexão
VGA e HDMI, conexão Ethernet RJ-45;
 - Rede Gigabit Ethernet;
 - Sistema operacional: Windows 11 Pro 64 bits;
 - Monitor: tamanho de no mínimo 21,5’’ do
mesmo fabricante do microcomputador ofertado;
Não serão aceitos monitores em regime OEM;
Rotação 90 graus e ajuste de altura; Resolução de
1920 x 1080; Conectores de entrada VGA e HDMI,
compatível com a interface de vídeo do desktop;
Fonte de alimentação bivolt; Controles digitais
externos e frontais de brilho, contraste, posição
horizontal e vertical; Tempo de resposta de 8 ms;
Tela antirreflexiva; Acompanha todos os cabos e
acessórios necessários para seu funcionamento.

 - Garantia: no mínimo 24 meses;

600 Und DESKTOP
TERAVIX DTM

12A510
(Processador AMD

RYZEN 5 PRO-
5600G |8GB

RAM|SSD DE
512GB| MONITOR
21.5 |W11P |mouse e
teclado| acessórios)

2.895,94

2 NOBREAK DE 1200VA
- Cor: preta
Entrada: - Tensão de entrada de 115V - 220V
Bivolt, tomada Padrão Brasileiro de Plugues e
Tomadas (Plugue NBR 14136 10A/250V pino de
4mm de diâmetro)
Saída:
- Tensão de saída de 115V
- Potência de 1200VA
- Fator de potência de 0,5
- Forma de onda: Senoidal aproximada,
- Número de tomadas de saída: 6 tomadas Padrão
Brasileiro de Plugues e Tomadas (Plugue NBR
14136 10A/250V - pino de 4mm de diâmetro)
- Estabilizador de 3 estágios, filtro de linha
Bateria:
- 1x bateria 12 V 7A
Proteções do Nobreak:
- Sobreaquecimento no transformador

600 Und Nobreak Ragtech
Easy Way 4133

1200Va

539,54

Fundamento legal: Decreto Municipal nº 5.868/2017 (alterado pelo
Decreto Municipal nº 6.861/2022) e Decreto Federal 10.024/2019.

Signatários: Luciana Guimarães da Cunha, Secretária Municipal de
Saúde, e Roberto Márcio Nardes Mendes, pela empresa.



31/01/2024 Página 24 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4197

31/01/2024 Página 24 de 37Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4197

 Sobreaquecimento no transformador
- Potência excedida
- Descarga total da bateria
- Curto-circuito no inversor

Proteções para a carga:
- Queda de rede (Blackout)
- Ruído de rede elétrica
- Sobretensão de rede elétrica
- Subtensão de rede elétrica
- Surtos de tensão na rede
- Correção de variação da rede elétrica por degrau
Garantia:

- 24 meses com assistência técnica local.

Empresa: XLAN LTDA

CNPJ: 44.818.547/0001-74 Telefone: (48) 99131-6522 E-mail: xlan@xlan.com.br

Endereço: Rua Vereador Arthur Manoel Mariano, 362, sala 402, Forquilhinha, São Jose/SC, CEP 88.106-500

Item Especificações dos produtos Quantidade Unidade Marca Valor Unit. (R$)

3 SWITCH 24 PORTAS
 - Tamanho: Formato 1U;
 - Interfaces: 24 portas RJ-45 10/100/1000 Base-T -
4 SFP+ 10G uplinkports;
 - Funções: Console port 1 - Gerenciamento
Interface Web SSLv3/TLS 1.2 e Linha de Comando
Interface (CLI) - Proteção de Loop – DCHP
Snooping – IGMP Snooping - Agregação de link –
Isolamento de Portas – Controle de Fluxo - SNMP
V1/V2/V3 - Gerenciamento de Vlan – Vlan de Voz
– Tagged Vlan 802.1Q – VPN Vlan (QinQ) - Log
do Sistema.
- Funcionalidades: Taxa de Encaminhamento de
Pacotes (64 bytes), mínimo: 41.7 Mpps - Buffers de
Pacotes de Memória, mínimo: 16 Mb/s - Fonte de
Energia: Fonte de Alimentação Interna
- Garantia: 36 (trinta e seis) meses
- Licença: Incluir licença caso necessário ativação
de alguma funcionalidade exigido

30 Und TP-LINK 1.956,65

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 146/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Aquisição de análogos de
insulinas e insumos para controle de glicemia para suprir as
necessidades da Rede de Saúde do Município de Parnamirim/RN,
através do Sistema de Registro de Preço. Vigência: 25/01/2024 a
24/01/2025; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 062/2023; Processo nº 36.019/2023. Contratada: XLAN
LTDA (CNPJ nº 44.818.547.0001-74). Item 3 no valor total de R$
58.699,50 (Cinquenta e oito mil seiscentos e noventa e nove reais e
cinquenta centavos). Fundamento legal: Decreto Municipal nº
5.868/2017 (alterado pelo Decreto Municipal nº 6.861/2022) e Decreto
Federal 10.024/2019. Signatários: Luciana Guimarães da Cunha,
Secretária Municipal de Saúde, e Luiz Apolinário Custodio Junior, pela
empresa.

 

 

 

 

 

 

 

 

 


